2026
Productos GH Power
México.
2 DE FEBRERO
GH Power México Representante Norte
Constituyentes del 57 #3171. Col. Francisco I. Madero,
Monterrey, Nuevo León, México.
INDICE
INDICE ................................................................................................................................ 1
Tablero de Transferencia Automática (ATS) Doble Tiro GH POWER México (100 a 320 0 Amp)  .... 3
Generador diésel insonorizado GHP México GHD20BCS – Prime 18 kW / 23 kVA – Standby 20
kW / 25 kVA .......................................................................................................................... 4
Generador diésel insonorizado GHP México GHD22CCS – Prime 20 kW / 25 kVA – Standby 22
kW / 28 kVA .......................................................................................................................... 5
Generador diésel insonorizado GHP México GHD40CCS – Prime 36 kW / 45 kVA – Standby 40
kW / 50 kVA .......................................................................................................................... 6
Generador diésel insonorizado GHP México GHD60CCS – Prime 54 kW / 68 kVA – Standby 60
kW / 75 kVA .......................................................................................................................... 7
Generador diésel insonorizado GHP México GHD80CCS – Prime 72 kW / 90 kVA – Standby 80
kW / 100 kVA ........................................................................................................................ 8
Generador diésel insonorizado GHP México GHD100CCS – Prime 90 kW / 113 kVA – Standby
100 kW / 125 kVA .................................................................................................................. 9
Generador diésel insonorizado GHP México GHD132CCS – Prime 120 kW / 150 kVA – Standby

La conmutación es compatible con
controladores DeepSea (DSE7320) e incorpora
interlock eléctrico. El switch es de tipo doble
tiro, con un tiempo típico de transferencia ≈
0.07 s.
Disponible en capacidades desde 100 A hasta
3200 A, con bobina 127/220/480 VCA, y en
diseño empotrable o autosoportado según el
amperaje y la aplicación.
Capacidad Modelo Dimensiones
gabinete
(L×W×H) mm
Peso
(kg)
Diseño
100 A GHP-SKT2-100/4P 400×230×500 18 EMPOTRABLE
125 A GHP-SKT1-125/4P 450×230×550 22 EMPOTRABLE
160 A GHP-SKT1-160/4P 450×230×550 22 EMPOTRABLE
250 A GHP-SKT1-250/4P 500×230×600 30 EMPOTRABLE
400 A GHP-SKT1-400/4P 650×450×1335 90 AUTOSOPORTADA
630 A GHP-SKT1-630/4P 650×450×1335 90 AUTOSOPORTADA
800 A GHP-SKT1-800/4P 760×600×1385 162 AUTOSOPORTADA
1000 A GHP-SKT1-1000/4P 760×600×1385 162 AUTOSOPORTADA
1250 A GHP-SKT1-1250/4P 760×600×1385 162 AUTOSOPORTADA
1600 A GHP-SKT1-1600/4P 760×600×1385 172 AUTOSOPORTADA
2000 A GHP-SKT1-2000/4P 760×800×1485 280 AUTOSOPORTADA
2500 A GHP-SKT1-2500/4P 760×800×1485 280 AUTOSOPORTADA
3200 A GHP-SKT1-3200/4P 760×800×1485 290 AUTOSOPORTADA
GH Power México Representante Norte
Constituyentes del 57 #3171. Col. Francisco I. Madero,
Monterrey, Nuevo León, México.
Generador diésel insonorizado GHP México

L/h. | 25% Prime: 6.4 L/h.
6) Caseta acústica (Silent Type): Cabina robusta, resistente a la corrosión, con aislante
acústico retardante a la flama, en lámina calibre 14 (2.0 mm); ventana de panel de control
con llave, botón de paro de emergencia, puerto exterior de llenado de combustible,
dren de aceite y radiador, puertas laterales con rotación 180°, puntos de izaje y sistema
de escape con silenciador. Nivel sonoro máx.: 73 dB @ 7 m.
7) Incluye (equipamiento estándar): kit de filtros, interruptor de protección del
generador / ACB, tanque de combustible integrado, sistema de escape (tubo flexible
corrugado) y accesorios (tapa de lluvia, brida y silenciador), manual del usuario.
8) Dimensiones, peso y garantía: 2650 × 1050 × 1250 mm. Peso: 1300 kg. Garantía: 12
meses desde la fecha de compra o 1000 horas (lo que ocurra primero).
GH Power México Representante Norte
Constituyentes del 57 #3171. Col. Francisco I. Madero,
Monterrey, Nuevo León, México.
Generador diésel insonorizado GHP México
GHD100CCS – Prime 90 kW / 113 kVA – Standby 100
kW / 125 kVA
Suministro de grupo electrógeno diésel insonorizado GHP México modelo
GHD100CCS, para operación a 60 Hz / 1800 rpm, trifásico 3F+N (4 hilos), factor de
potencia 0.8, con capacidades de 90 kW / 113 kVA (Prime PRP) y 100 kW / 125 kVA

dren de aceite y radiador, puertas laterales con rotación 180°, puntos de izaje y sistema
de escape con silenciador. Nivel sonoro máx.: 75 dB @ 7 m.
7) Incluye (equipamiento estándar): kit de filtros, interruptor de protección del
generador / ACB, tanque de combustible integrado, sistema de escape (tubo flexible
corrugado) y accesorios (tapa de lluvia, brida y silenciador), manual del usuario.
8) Dimensiones, peso y garantía: Dimensiones (Silent Type): 4450 × 1690 × 2450 mm.
Peso: 4650 kg. Garantía: 12 meses desde la fecha de compra o 1000 horas (lo que
ocurra primero).
GH Power México Representante Norte
Constituyentes del 57 #3171. Col. Francisco I. Madero,
Monterrey, Nuevo León, México.
Generador diésel insonorizado GHP México
GHD600CCS – Prime 540 kW / 675 kVA – Standby
600 kW / 750 kVA
Suministro de grupo electrógeno diésel insonorizado GHP México modelo
GHD600CCS, para operación a 60 Hz / 1800 rpm, trifásico 3F+N (4 hilos), factor de
potencia 0.8, con capacidades de 540 kW / 675 kVA (Prime PRP) y 600 kW / 750 kVA
(Standby LTP).
1) Configuración eléctrica y protección: Opciones de voltaje (VCA): 480/277, 440/254,
220/127. Protección mediante interruptor principal (según voltaje seleccionado).

📧 Correo electrónico
(Agregar correos de ventas / atención)
🌐 Sitio web
(Agregar sitio web)
⏰ Horario de atención
(Agregar horario)
	INDICE
	INDICE CONTINUACION
	Tablero de Transferencia Automática (ATS) Doble Tiro GH POWER México (100 a 320 0 Amp)
	Generador diésel insonorizado GHP México GHD20BCS – Prime 18 kW / 23 kVA – Standby 20 kW / 25 kVA
	Generador diésel insonorizado GHP México GHD22CCS – Prime 20 kW / 25 kVA – Standby 22 kW / 28 kVA
	Generador diésel insonorizado GHP México GHD40CCS – Prime 36 kW / 45 kVA – Standby 40 kW / 50 kVA
	Generador diésel insonorizado GHP México GHD60CCS – Prime 54 kW / 68 kVA – Standby 60 kW / 75 kVA
	Generador diésel insonorizado GHP México GHD80CCS – Prime 72 kW / 90 kVA – Standby 80 kW / 100 kVA
	Generador diésel insonorizado GHP México GHD100CCS – Prime 90 kW / 113 kVA – Standby 100 kW / 125 kVA
	Generador diésel insonorizado GHP México GHD132CCS – Prime 120 kW / 150 kVA – Standby 132 kW / 165 kVA
	Generador diésel insonorizado GHP México GHD160CCS – Prime 144 kW / 180 kVA – Standby 160 kW / 200 kVA
	Generador diésel insonorizado GHP México GHD200CCS – Prime 180 kW / 225 kVA – Standby 200 kW / 250 kVA
	Generador diésel insonorizado GHP México GHD286CCS – Prime 260 kW / 325 kVA – Standby 286 kW / 358 kVA
	Generador diésel insonorizado GHP México GHD300CCS – Prime 270 kW / 337.5 kVA – Standby 300 kW / 375 kVA
	Generador diésel insonorizado GHP México GHD300CCS – Prime 320 kW / 400 kVA – Standby 350 kW / 437.5 kVA
	Generador diésel insonorizado GHP México GHD300CCS – Prime 320 kW / 400 kVA – Standby 350 kW / 437.5 kVA
	Generador diésel insonorizado GHP México GHD400CCS – Prime 360 kW / 450 kVA – Standby 400 kW / 500 kVA
	Generador diésel insonorizado GHP México GHD500CCS – Prime 450 kW / 563 kVA – Standby 500 kW / 625 kVA
	Generador diésel insonorizado GHP México GHD600CCS – Prime 540 kW / 675 kVA – Standby 600 kW / 750 kVA
	Generador diésel insonorizado GHP México GHD800CCS – Prime 720 kW / 900 kVA – Standby 800 kW / 1000 kVA